АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.01.2025  №  97

	О размере взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Смоленской области от 28.12.2024 № 1095 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 18.04.2014 № 284», постановлением Правительства Смоленской области от 28.12.2024 № 1099 «О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 30.05.2017 № 351», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить стоимость питания для воспитанников дошкольных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования:
1.1. МБДОУ «Холм-Жирковский детский сад «Теремок», МБДОУ Игоревский детский сад «Ёжик», МБДОУ Никитинский детский сад, МБДОУ Боголюбовский детский сад по возрастным категориям:
- для категории детей в возрасте от 1 до 3 лет – 125 (сто двадцать пять) рублей в день;
- для категории детей в возрасте от 3 до 7 лет (включительно) – 135 (сто тридцать пять) рублей в день.
1.2. Дошкольная разновозрастная группа МБОУ «Агибаловская СШ», дошкольная разновозрастная группа МБОУ «Стешинская ОШ», дошкольная разновозрастная группа МБОУ «Тупиковская СШ» - 125 (сто двадцать пять) рублей в день.
2. Утвердить расходы на хозяйственно-бытовое обслуживание, соблюдение личной гигиены и режима дня для воспитанников дошкольных образовательных учреждений, реализующих образовательную программу дошкольного образования – 15 (пятнадцать) рублей в день на одного ребенка.
3. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования:
3.1. МБДОУ «Холм-Жирковский детский сад «Теремок», МБДОУ Игоревский детский сад «Ёжик»,  МБДОУ Никитинский детский сад, МБДОУ Боголюбовский детский сад по возрастным категориям:
- для категории детей в возрасте от 1 до 3 лет – 140 (сто сорок) рублей в день;
- для категории детей в возрасте от 3 до 7 лет (включительно) – 150 (сто пятьдесят) рублей в день.
3.2. Дошкольная разновозрастная группа МБОУ «Агибаловская СШ», дошкольная разновозрастная группа МБОУ «Стешинская ОШ», дошкольная разновозрастная группа МБОУ «Тупиковская СШ» - 140 (сто сорок) рублей в день.
4. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 17.01.2024 № 24 «О размере взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по образованию Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (Т.В. Муравьева).
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава муниципального образования
«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                                 А.М. Егикян